



Cardoso
Indústria, Comércio e
Serviços de Extintores
de Incêndio

**Cardoso Indústria, Comércio e Serviços
de Extintores de Incêndio EIRELI - EPP**

Avenida Solimões, 1302 A - Distrito Industrial

CEP: 690075-200 Fone: (92) 3615-3692 / 3615-5974

CNPJ: 20.289.759/0001-43 Insc.Estadual: 05.355.804-9

raphael.cardosoextintor@gmail.com

CLIENTE:	925866 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - PREGÃO Nº 42017 (SRP)	Nº PROPOSTA:	20
		VENDEDOR:	IÊDA SANTOS CARDOSO
		DATA:	09/03/2017

GRUPO 02					
ITEM	TIPO DE EXTINTOR	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
9	Água pressurizada, 10L, carga para extintor de incêndio, água com pressurização de nitrogênio.	UND	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
10	Recarga extintor incêndio, tipo carga gás carbônico, capacidade carga 6 kg.	UND	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
11	Recarga extintor incêndio, tipo carga pó químico seco, capacidade carga 4 kg.	UND	50	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50
12	Recarga extintor incêndio, tipo carga pó químico seco, capacidade carga 6 kg.	UND	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
13	Recarga extintor incêndio, tipo carga pó químico seco, capacidade carga 8 kg.	UND	10	R\$ 46,99	R\$ 469,90
14	Recarga extintor incêndio, tipo carga pó químico seco, capacidade carga 12 kg.	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
15	Recarga extintor incêndio, tipo carga pó químico, capacidade carga 20 kg.	UND	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
16	Recarga extintor incêndio ABC 6 kg.	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL GRUPO 02					R\$ 32.029,40

	GRUPO 03					
ITEM	TIPO DE EXTINTOR		UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
17	Água (AGM) - 10 lts	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
18	Água (AGM) - 10 lts	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
19	Água (AGM) - 10 lts	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00

20	Água (AGM) - 10 lts	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
21	Gás Carbônico (CO2) - 6 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
22	Gás Carbônico (CO2) - 6 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
23	Gás Carbônico (CO2) - 6 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
24	Gás Carbônico (CO2) - 6 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
25	Pó Químico (PQS) 4 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
26	Pó Químico (PQS) 4 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
27	Pó Químico (PQS) 4 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
28	Pó Químico (PQS) 4 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
29	Pó Químico (PQS) 6 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
30	Pó Químico (PQS) 6 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
31	Pó Químico (PQS) 6 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
32	Pó Químico (PQS) 6 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
33	Pó Químico (PQS) 8 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
34	Pó Químico (PQS) 8 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
35	Pó Químico (PQS) 8 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
36	Pó Químico (PQS) 8 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
37	Pó Químico (PQS) 12 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
38	Pó Químico (PQS) 12 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
39	Pó Químico (PQS) 12 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
40	Pó Químico (PQS) 12 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
41	Pó Químico (PQS) 20 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
42	Pó Químico (PQS) 20 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
43	Pó Químico (PQS) 20 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
44	Pó Químico (PQS) 20 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
45	ABC - 6 kg	Substituição de mangueira	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
46	ABC - 6 kg	Substituição de manômetro	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
47	ABC - 6 kg	Substituição de válvula	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
48	ABC - 6 kg	Teste hidrostático	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
49	Mangueira	Mangueira de 15m de 1 1/2" com esguicho regulável	UND	230	R\$ 365,00	R\$ 83.950,00
50	Teste Hidrostático (Mangueira de Incêndio)	Teste de pressão hidrostática	UND	230	R\$ 27,50	R\$ 6.325,00

3

VALOR TOTAL GRUPO 03	R\$	107.315,00
VALOR GLOBAL (GRUPO 02 + GRUPO 03)	R\$	139.344,40

BANCO: BRADESCO / AG: 3726 / CC: 141654-5	
FORNECEDOR: CARDOSO INDÚSTRIA	VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS


IEDA SANTOS CARDOSO
Cardoso Indústria Comércio
Serviços de Extintores de Incêndio Eireli-EPP
Ieda Santos Cardoso